АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих высшую и главную группы должностей муниципальной службы
02 апреля 2013  года

          №05
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Раис Закиевич Салахов – председатель комиссии, глава города Югорска

Вера Анатольевна Княжева – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города
Анастасия Борисовна Смирнова – секретарь комиссии, главный  специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Андрей Викторович Бородкин, член комиссии, начальник юридического управления

Людмила Арсентьевна Белова - член комиссии, специалист – эксперт управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
Наталия Моисеевна Гусева - член комиссии, председатель контрольно-счетной палаты города Югорска

Наталья Владимировна Сикова – независимый эксперт, заведующий политехническим отделением бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Югорский политехнический колледж"

Наталья Александровна Мотовилова - независимый эксперт, директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Югорский художественный техникум"

ОТСУТСТВУЮТ:
Виктор Васильевич Градович, заместитель председателя Думы города Югорска, в связи с отпуском
Евгения Андреевна Бодак, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципальных служащих, замещающих главную группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 02 апреля 2013 года.

1. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72.
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Бородкина Андрея Викторовича, начальника юридического управления. Отметил, что в соответствии с Положением об аттестации на период аттестации муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его  членство в комиссии приостанавливается. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.

СЛУШАЛИ:

А.В. Бородкина, который доложил о своей служебной деятельности за аттестационный период с 07.04.2010 по 01.04.2013.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему:

Р.З. Салахов – В какие сроки в юридическом управлении рассматриваются документы?

Л.А. Белова – Дайте понятие конфликта интересов на муниципальной службе.

ВЫСТУПИЛИ:

В.А. Княжева: рассказала о А.В. Бородкине как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнула его положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Бородкина Андрея Викторовича, начальника юридического управления, соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали "ЗА" - 05 голосов, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.
(В голосовании не участвует Н.М. Гусева, В.А. Княжева)

2. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который предложил пригласить на аттестацию следующего муниципального служащего Клушина Геннадия Владимировича, начальника отдела по первичному воинскому учету. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.
СЛУШАЛИ:

Г.В. Клушина, который доложил о своей служебной деятельности за аттестационный период с 03.03.2010 по 02.04.2013.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему:

Р.З. Салахов – Скажите,  в 2012 году были ли случаи возврата призывников с контрольного призывного пункта?

Р.З. Салахов – До какого возраста Вы планируете продолжать свою трудовую деятельность?

Л.А. Белова – Дайте понятие конфликта интересов на муниципальной службе.

ВЫСТУПИЛИ:

В.А. Княжева: рассказала о Г.В. Клушине как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнула его положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Клушина Геннадия Владимировича, начальника отдела по первичному воинскому учету, соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали "ЗА" - 06 голосов, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

(В голосовании не участвует В.А. Княжева, Н.М. Гусева).
3. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который предложил пригласить на аттестацию следующего муниципального служащего Чернышеву Екатерину Николаевну, инспектора отдела инспектирования контрольно-счетной палаты города Югорска. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.
СЛУШАЛИ:

Е.Н. Чернышеву, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 23.03.2012 по 02.04.2013.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему:

А.В. Бородкин – Назовите систему муниципальных правовых актов

Л.А. Белова – Назовите ограничения, связанные с муниципальной службой.

ВЫСТУПИЛИ:

Н.М. Гусева: рассказала о Е.Н. Чернышевой как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнула её положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Чернышеву Екатерину Николаевну, инспектора отдела инспектирования контрольно-счетной палаты города Югорска, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали "ЗА" - 07 голосов, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

(В голосовании не участвует Н.М. Гусева).

Председатель аттестационной  комиссии

            Р.З. Салахов

Заместитель председателя аттестационной комиссии

          В.А. Княжева
Секретарь аттестационной комиссии

        А.Б. Смирнова
Члены аттестационной  комиссии

                    А.В. Бородкин
Л.А. Белова

Н.М. Гусева
Н.А. Мотовилова

Н.В. Сикова